Vers. 12. *Evangelizantibus virtute multa.*

Nempe apostolis quibus multam signorum prodigiorumque vim attribuit.

Vers. 13. *Speciei domus dividere spolia.*

Orbem beati discipuli inter se diviserunt, et alii aliis gentibus prædicaverunt. Ergo spolia diviserunt; nam diaboli antea cultores monitis suis ceperunt, Christoque ad domus ejus ornamentum attulerunt. Etenim species ornatusque est Ecclesiarum sancta credentium Christo multitudo.

[Vers. 14. *Pennæ columbæ deargentatæ.*

Speciosissimam hic sermo nobis columbam ad vivum depingit, et quasi colore deargentatam: quemadmodum si quando quis splendido ac rutilanti argento aurum superinducat, vel speciem columbæ insculpat, et in cervicibus admistum viride argentum quasi pallido quodammodo colore commistum appareat, tunc nempe pulcherrimam efficit columbam. Si igitur, inquit, quieverint in cleris meis, dabuntur ipsis pennæ columbæ deargentatæ, quæ habeat etiam cervices in pallore auri; id est, quasi pulcherrima columba fiet. Non enim amplius terrena sapient, sed quasi in cælos subvolabunt; sive sapient ea quæ in cælis sunt.

*Anonymi.* Pennas columbæ vocat gratiam Spiritus; siquidem in specie columbæ super fluentia Jordanis descendit <sup>66</sup>: hujus autem simpliciora quidem et candidiora simplicioribus, profundiora vero perfectioribus proferuntur. Mystera enim, inquit, mea mihi et meis. Atque illos quidem tanquam imperfectos lacte potat, hisce vero solidum cibum proponit. Cleros autem duo Testamenta vocat. Si igitur, inquit, ad utramque doctrinam accesseritis, videbitis omnigenam sancti Spiritus gratiam. Non simpliciter enim accedere, sed assiduo frequentare præcepit. Qui enim dormit, immotus est. — *Ex Corderio.*]

Vers. 15. *Nive dealbabantur in Selmon.*

Apostoli scilicet perluccebunt: hi ergo in Selmone nive sunt dealbati. Selmon autem **242** Hebraicum est vocabulum significans retributionem (2). Et hi ergo

apud Bern. Rubeum varia lectione; quod vocabulum significare retributionem non potest. Sed ecce חַיִּים, prima videlicet mutata ejusdem prope soui littera, prorsus significat retributionem apud Oream

Invicem divisi, nive dealbabuntur, id est splendidi A  
sient, hunc suæ erga Christum fidelitatis, mercede  
loco, nacti splendorem. Prædicat ergo Pentecoste  
diem qua in Selmone, id est Hierosolymis, Spi-  
ritum receperunt apostoli eoque illustrati fuere ;  
idem his mundi regnum distribuit, atque ut alii  
alii gentibus præessent mandavit.

[Vers. 16. *Mons Dei, mons pinguis.*

Porro pinguem hunc montem esse dicit, quin  
et coagulatum ; pinguem quidem, utpote aquis ir-  
riguum, atque adeo floridum, qui idcirco etiam  
plurimos ovium greges habere possit. Plurima  
enim pecora sunt in Ecclesiis Salvatoris, quæ in  
divinitus inspiratæ Scripturæ sermonibus pabulan-  
tur, et divinum ac cœleste verbum hauriunt. In  
his enim Christus est qui dicit : « Si quis sitit, ve-  
niat ad me, et bibat <sup>67</sup>. » Pinguis igitur hic mons  
est, utpote aquosus et spiritualiter floridus ; est  
autem etiam coagulatus, id est consolidatus et com-  
pactus ; nihil enim dissolutum aut fluxum in Eccle-  
sia, sed omnia sunt ad pietatem astricta. — *Ex  
Corderio.*]